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mu Kpotuobčanu poslední poctu — J~ Z Ncbrasku City ne oznamuj-

íc rozvodnění fiká Missouri Přeil hikovou síni pruuťuvil slu

— — — —

HEBRASKA I Oznámeni úmrtí a díkůvzdáni
& útčí by O Charvát t Omahy iih

čcž vykonány by'y idiřmly Atl"W 3
Po lé velký průvod v němž nalé

zalo se vÍcí než tKM liilí hnut

z smutečních MichNi kupi ly pn

na Žáka ku hřbitovu Zde opětné

promluvil O ("hiirvHl m jehož řc
'1 '1

Nevýsdoviiýin žalem uklíčení oznamujeme všem nvýni čet-

ným přátelům a známý ni truchlivou zvěkt že milovaný mnu-ž- i

I íitce m bratr náS

Jooef Tomeč
vyrván byl ruk°u neúprosné mnrti z kruhu vroucně milujíc!

Pj rodiny v úterý dne -- J března u ve čtvrtek odpoh-ilfi-
e byl

zii tieobyčjně účastenství na ("'esko národní hřbitov v

('larkson pochován

Zesnulý iiToilil m dni 1 listopadu v r 1'ií v Sklen

čl rozloučí1! se se zesnul Vlil MřeVK

Množství dobytka bylo ohučru

h veliké množství nena

fariuátxkých stavení n háreii pá-bii- t

Oheň mč až ju mil ilfe

a zničil vie v ilélee mi mil Vládní

lesy blíže Ibdsey byly ztinčné h

škozeny a zejména Akodu na mla-

dých mtromeíi h je značná Oluú
in' kolikráte vnikl i na druhou trj
nu řeky nle skupina ilomoviuářú

(lamcny hned v zárodku ohnmU

Nejvčtšieh škod utrpěly části
kn-s- lloidicr a Thomas kile iko-d-

lliohoil počítat i se do tisieft —

Jak pozdější zprávy oznámily po

vstal poár nedaleko školní budo-

vy ve Wier distriktu a vzdor to-

mu Že hlicd Z Jsičítkll pokusili sc

okolní ohyvntelé zamezení jeho
rozšíření rozšiiil si v několika

— Mot č 1" nedaleko lleaver

City na západním konci yardů

burliniftonské dráhy minulou

atředu částečné popi
b--

— 1) f Smdh dělník z Aurora

jenž Ityl zaměstnán opruvoii na

presbyteriánském ' kont-- ! spadl
ve čtvrtek večer střechy u zlo-(- ii

il m obě nohy

— Frank Kuji prcHsman u it

Daily N'w v Norfolk

liyl hlavou do pri-w- tak

ři Světoví dojeiiinýiui obřady

nadělala Veliké škody na farmář-

ských pozcuich-- v okolí obce

Uarney která í sedm mil jižné
ihI výše ii !n města Most

pře drenážní kanál byl dravými

proudy trtu a odplaven t vI-k'i- a

nebezpečí
1 I dřevěné tavr

ní ! II Kesscquc jakkoli totéž

stojí ve vzdálenosti pňl drnlu' mí-

li" o i ky

—- Veliký olu ú řádil minulou
utíi-il- v North ltfinl N! hikra
vvlťtnmii z paroHtroji' anitila

fliky clcvutor firmy Dowluiir &

Purf lI a v tu" kolika málo oka-iiiníi-

ňpNihar tál v j in tn

planuni Kyclili- - llo na vv-- t hny

tmny lo okolních oln-- i voláno za

Dojemný okniuiik při němž srdci

všii h přítoiiiných Sevil la se bole

sil by1 když za dojemných zvu

kú miiutečiií písně kupí ly n nářku

něm okre Már hejtiiiaiist v Nové Město na Moravě n do A Užalem zdrcené inanži Iky a drob

ných dítek rakev byl spouštěnariťtkfastm' že utrpěl zranění kte

rému za nedlouho potom podlehl
do hrobu Test blldlž jeho pil

Ulátec! Při této příležitosti do

meliky pristěhoviil se před '2 efy
Při této Miiutné přílcžitoti dosfHlo re nám tak četných dů-

kazů přízné u lásky že cítím c povinnými vzdáli svůj srdečný
dík všem těm kdož jakýinkoM způsobem nám vypomoldi ii zá

~~ ] airtuirsky rotmistr levv
Volíme si poznamenat! několik

slov Jk krásná a neskonale doKhdlcy obdržel minulý týden ml

konifrcssníka Hiiwhawa dopis ve okumieii-- na phe hu 1" mil Po
(Mimoc kťTÚ taky záliv ilosta

jemná byla ta úctu všech xpohivila riiiiiMiiv iiik iiliaviiV hylykterém niti tíž sděluje že se n
občanů Zesnulého již usvědčili v

(prve potom když hyly nil'laly

rmutek náš zmírnili se unažilí Především srdečné děkujeme

spolkům Z
"

It J
"

O W a A O I' W za v škcru ochotu

a výMimoc již v těžké pro nán chvíli nám prokázali- Srdečně

Ičkuieine laskavým dárcům květin a véncti jichž bylo veliké

množství Z Omahy byli lo následující Frank Svoboda n man

želka Leo paroch a manže'ka Prank Tomšů a miiie'ka Kmil

liiiilc inházi-t- i o znovíizvoli-n- í

b II jeho pohřbil Přijeli jeho spol— 7 Kcarncy h oznamuji' žťjza ti'itHM( ikoly
kov i biatři a piátelé vzd

blíže řeky iiisnuil má vládni lesní

eké oddéh lií ziiačiiě- rozsáhlé škol-

ky v nichž iifiléahi se mnoho mla

dého stroiiiovi na j liož pěstění vě-

novány hyly značné sum)' peněžní

školky ty byly téměř zničeny
-- - 9ť v rat straně v

Nebrasi e dji- - k rozkolu před pn

tamní m"iťká rada un!a " na Na základ' rozhodnutí f j
tom ahy licenční pop'afi k pro vyššího Hondu v Iii in táii- -

nosti mnolia a mnoha míl iicitu
tiee t esty ani zaneprázdněni A

hostiiixkc tanovi'ii hyl na ročních I

nový zákon o radč nnrmálnícli
u manželka- Jičkujcnie vám ze nrdce drazí přáli lé za

tuto pozornost a věřte že nn ni nezaponuneme nikdy Vřelýin byli k touni iim-- i ni poku
$!"! Kl t pM'ti hostinců rozhod kol jc ncphitny li in i' In v

dik náš nah-ž- í i těm kteří pohřbu druhého zesnulého našeho vtami ani čímkoli jiným bratrská
i - i i itíitc uctil oraiiciio kric sc a po I diihnu

tak hojném počtu a tak památku zesnulého uctilia sOiiseilsKIl lasKa pouze je K totlillmaruimi vo!iimi slatinu! je v ce— Mčstcčku Florenc hrozilo v ni rruicipal l rahtt n uz u- -

Ještě jednot! V řc'é diky v šemlUlo by to mužné v našichIH-- JIŽ é!i -

jistá A t též ji-ii t i i : i - i - - v t ktennilllllIVcM iHH'i'11 Villil' Iicncz i'CI Viioi li ze ecrniKM
so ze i o rozhodnuti t volbách locsteeh kile osaily jsou tu

v dalaVola z i- - kv Missoiiri volnč sc pře i„liii ruda učiti
F TOMSOVÁ truchlící manžílka a deset dítek

Frank Alois Emil a Adolf brat řikolikráte větší? Nebylo pollčvildžpriiiiárníeh násb-ilk- rozkolu o- -

lévala do tamního jccra a pn pl
mezi námi není té Nnlečnostincplatin Spolu mu lvlo

hy tytéž vrátil i postaral
noho oraiiisaci- strařiv dá li s" o 'larkson Neb dm Líii března PHunila i Cirtcr Iakc Hrozila ohava

a opravdu upřímného přátelstvínějaké VÚhec mluvit tl'iec JMilie-
pivd wtrží hrází si- - O (lové jež hy vydala ladl kil

jako v našich vinkovskveli osa' kruzii h ďi politických udá-
— Paní Matidc Kintoiiová h tíii éné platící

— IJozmrzt n nad tim uu n'
b'n li l vau1!!!!' o tom a pokusmstl ZílsV eeeliy eh sr tVMl ' kón

Hckčnílio formana rock ilaniUki'
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Wrresiik llitetieoek sioji se sih hl IliOŽIIO prodati Miajetek
se nápravu! — Pohřeb jenž vy

priM-- by1 p A Hukáékem vedráhy v South Udid žijící v Ah PROJEV SOUSTRASTIstoiipi'iici
M1ail'-iil'erj'i'riv- mi

land z oíiirzelosti života mínila se u nad ih ihocí s- - n 1 A
byl opravdu vzorně tak žiíryanovýnii j r t i tiiiakéiiiu lna

v úterý týden karholovť kyseliny iister stavehrn kontraktor a sy
- i

I „ I i V t II
v dur obrovskému návalu lidí všiv oru I lalilnialiov i k!-- r lilhle II

II Za lieillulllio potom ion ee u neiaia ' osm ni noi mik
sin v naprostém pořádku Pozůstabázeti sc ii liemok rat u koti homi

Manžel' hvli hczdčtni v "'ř'''-1- r'"1" -- nirti-lnť- postřelil lé rodině jakož i éetnýni přátelůmnaci pro uran truv iiik sih"" ™ ' s1"Nový rekord c-n- zaplácne zesnulho v y slov ii ' svoji soupraví Ilitcheoek připravuje již o
„ i i' v t ii I zraněni není ne!n-ic- za io

trastfH jftiř in n o i i oio ii' i ni nynější dohy v ilruhéiu kotircss
dwažen v Aurora Železářská! ' jciio siax je zďia

Cítím s povinen touto cestouI ' I ' ' I llllll lllsTrihlII K'e JellO sloVO 1111

firma Si hrandf & Milh r zailatila " ' lls"T J" r"KI1 "Iiir l J' ""
jakousi váhu pudu iuo Shnllen podékovati p Franku Svobodovi

luňáci Krásnčmu TVk) za dva lo " "n J'' I"''' "
z Omahy za znamenité provedeníra Itahlmau tomto spik

4 i -- „i „„iit: dá není zamvšh I odstčhvjit i -- c
fcjti IUI nu Ml i"i ' i" ' ' pomníku který pro naií nejdrainutí proti sine iioioe vi a nepndo Ouiahv ku svviii dorostlúu dč- -

I lobie chápajíce jakou těžkou ranou je ztráta vroucně m-

ilovaného manžela i drahého otce vyslovujeme milé naší šv ak-

rové

F Tomšové a celé rodině
upřímnou soustrast nad bob-tno- ti ztrátou milovaného manze

la a otce nnšeho vřele milovaného bratra a švakni

Jos Tomše
jenž v úterý minulého týdne mh-bra- l se tam odkud io iiÍ ná-

vratu I

V těžkém zármutku v aši-- buiTtež v ám útěchmi vaše dítky

jež pro památku zesnulého otce vychovejte v řádné a poctivé
lidi I Smrtí ujištěna že my vás v případě jmtřehy neopustíme
n v ždy zde na vás vzpomínat i budeme

Frank Tomšů a rodina

liixllá postaviti dvojitou cihelnou klídá mu velké váhy Nevěří ži st dcerušku postavil na hřbitově vtembudovu o třech pfitn h
i podaří se mnoho v

rtyih tá Thelma ic Mutho- -
Ralston Neb Ani jeden pomník
na celém hřbitově licí a obzvláště— l'orota spolkového soudu v jeho distriktu zvláště pak v Ioiilfn WÍI II AIÍ1 -

v ii eninii(t i"- - aiioiia
lbs okresu získat i Ihdiliiianov výrazným vzhledem tomuto se ne' " Ilastiiisr hrHjíi si předtiiinuloii

X jehlou tlltOtytjen rozsudek ve prospěch npo vyrovná Protož dovoluji si tímtoředevšílil irosjM'-j- jasné jeho sta- -neděli oipoh'dneIcínosti Northwestern dráhy kte novisko k otázce lik-ni- í a Shallon p Franka Svobodu kaidému kdo
rou J H Jones z Pierce žaloval pojednou spolkla hy po celá dlou-

há léta žila ve strachu že jednoho
m riíerovi uškodí ji-h- stálé kolísá pomník potřebuje co nejvřeleji

doporučiti ARTHUR PFLUO Rabna náhradu ve výíi 'JOíKKt za po ni a sklánění se spíše k živ hun prokrásného dne hude jí podrohiti se
híhičním ston Neb 'íVJcranění které dle udání jeho utr-

pěl vinou společnosti operaci Přivolaný lekar prolila- -

Omaha N h„ dne 2U březnu PUO
- školní fond státní investovatil Že hczprostícijní liehczpečí hici

BSae-aueMiftC-- 'DO BRUNO NEB A OKOLfný ve státních školních okresníchnestává ah poznamenal že toto
— V střiilu oilpolťdne vypukl

v M'iiroe Nch a sice v nádražní
budově 1'nion 1'ucific dráhy oheň

a městských bomleeh rozdělen ji

následovně: stát ni bundy fl2-1-

IIHIŽC se dostavili později Díté sa-ii- h

které jehlu našlo na zemí - Tímto u07'iriinji víerhny milá kra

junky t ničtné jwtn píi% elu z (irnuliyrkterý [iro sílu větní dlouhou do líni okresní hondy 11 :!' miIpiM-ifllj- žádllýi h holestí
bu ohrožoval celé městečko zniče- - školní distriktv +1251 j „„'stKoiiirri-ssní- (Jortre W Nor- - VELKÝ VÝBÉR DÁMSKÝCH

KLOBOUKUním- - 1'kí1í hasičň jmi delší dohč ské honily 1 T--ns vvkoiiiil v kontrrcssi! eimi
sc podařilo plameny lokalisovatí kti-r- ifciií viM-k- fiihrn U' i šiurnv-mnoho věcí které nemálo pohon

řily a polekaly strunu pniviďl

— Zkoušení kukuřice ku sázení

proveilno bvlo na uinohveh mí klobouky jk vkuniimj úiraviia tak Jitakže shořela pouze utnniční budo-
va Skoda je značná kosti u olizvllíkti livnini eiriiiinl Tí--l

nvch riiHitihkauii I kázal se v
mhiMlIa J v lírné tr-

stech ale množství farmářů přiei
nedbalo varovných hasú o ncjisto

— Poněvadž IJ A Uisher rad- - pravém sihna smyslu iiisiir'eri vali a ilaniski-- Salv rrurne n levní xtut-

lil z Wymore oileprej Jltilctemu u-- povstalcem a ic jcilním z té klíčivosti letošní kukuřice a tu lnvovíiti Za vríkcroti přieft i4lá ucti

:i 3Jam Wilhsovi ruku ave lstih-t-
ijejnespokoj-néjši-- jaký vúhec to si až dosud zkoiiv ti nedali

!osud píizdé není n proto který
BE88IE II08K0VEC Bruno Nebíleery Marie dopustil se mladík v kdv v ílomé zástupců existoval

úterý týden oiv značnou dávku Nyní kdv je in kaukiisii Mr z českých farmářů kukuřici zkou

strychninu sebevraždy Jeho o- - Xonis prohlásil h- - je zse repu- - šeli si nedal tiechf tak učiní eo
tee jen žije v Sarjícnt byl zpra- - hlikánem pravidelným n loyid
voii tou pnmo zdrcen ně buíle pnu-ovat-

i si-
- svou stra

Z OMAHY DO BRAINARD A OKOLÍ!

Oznámení úmrtí a díkůvzdáni

Hlubokým žabni sklíči-u- i oznamujeme všem přátelům a

ziiáiiiým že neúprosnou mnrtí navždy oderván nám byl

Jan Pospíšil
Týž narodil se ó července r 1 si# v Jedlé na Čáslav sku a

ib Ameriky přijel v roce 1H5 kily si? usadil v llutler Co N"

bruska Zemřel P březnu 1 ! 1 o v Presbyteriánské nemocni-c- i

v Omaze a pohřben byl v úterý dne '2'2 března na Národ-

ním hřbitově v lirniuard za v likého účastenství spolků a přá
lei Při té příležitosti vdávámc srdečné díky všem kleří

jakýmkoli způsobeni zemřelému v nemoci h nám při pohřbu ná-

pomocni byli Zvláště pak děkujeme řádu "("'ci homora van"
číslo bM 7(lÍ za ochotnou výpomoc v iicuiíh-- í a slušné vy-

pravení pohřbu jakož i darování květin se stuhou Dáb diky
naše pbití řádu "Prno"' číslo I { 7Á' r lírna řádu "Mla-iloéceh- "

é :jl ZrlU z 4invvoo a řádu "Ihviííht" č IV

ZřllJ za laskavé účasti-nstv- í při pohřbu Dalšími díky povin-
ni jsme blízkému krajanu p F 1 Nadílkoví z Wilber za dujeiii
imiii ři ě a slova útěchy v domě smutku i na hřbitově dále
nul los švandy za všechnu výpomoc v nemoci a při pohřbu
p IV Kostkovi rt průvod n opatřeni v nemoci pěveckému
sboru za krásné a dojemné zpěvy jak v síni tak i na hřbitově

— líineoin se oznamuje ze nou i onm o-- ! vci ii

TOMSÍK & HASS
lilií jiti-l-

Comrnercial hotelu a hostince
VE VEBDIOEE NEBR

Motel jist iiioib riié zařízen

Výborná km hyiié Vý-

borný Krujiův Jcák na čepu

Nejlepší likéry n iloutniky --

Vlídná obsluhu Objednávky
c rychle vyřizuji J"ixPI

John M Oilchrist přihlíží právělsty Ty píší dále
veškeré knihy u hotovost v úřa- - ž ve čtvrtek kily se jednalo o

nejdřív e

-- - V llastiutrs vypukly v m-

inulých dlieeli lev y s včtliti-lliý-

zpúsoln-- ěiyrv požáry které zpu-sohí-n-
v

by ly jiskrami vlaku

Úmrtí váleného osadníka

V larkson zi iiii t I v ú t r mi

nidébo týdne jeib n z tamních le j
známé jšii-- a áženějších kra

dovnč Ktátního pokladníka Revine I předloze pumistú předsedal do

ta (tála ne 7 nařízení (společnosti ' zástupců koiijrrcsník l'riiiď

Fidelity and l)eposit ("o z Mary Když pak tyž musit se vzdáliti

prciiai sve místo „orrisovi sotvn
Že tento Usedl do před(si'dníckého

lnndti která je nejvíce zúčastně-

na na milionové záruce pokladní-
ka nraina janu Josef Tomi š jenž bylhl jtkři-sl- a chopil se ('Hnnonova kin

své farmě ki mésta Zesnu
— Zajímavá zpráva Nchraska 'Uskn v"1"1' l'r vSi-l- t vé

City oznamuje že tamní hudební "Kn'' Cnimonn ! n poznámku
V posleillli ibibé sužován byl

reviuat isiiieiti a za úéi lem Věcní -

viiu provázeli hliiéNyiii smíi-he-

uhoř o Zjú členech byl minulý tý
(leoral se ai preij ohmci m lo O-

a Vesi-hit- Íden pozván druhým plukem Ná
maby kde i és bral koupeli'Ivon sfress nik I liť hen k v rárodní urardy ku pduúéínkováni Koiijub tyto mu však mnoho tu-

při jakési fclaviioKtí Hlasováním fv z Wiishiniítinu doniři by v
posloužily ni IhiC kráti e po svém

l á lalU domu ulehl it Vzdor
e však vétíinii clenu proti tomu {knihu svých ttcjMiKich strávil

vyslovila a za důvod nv!fi — velikonoční uvátky vyprávěl o u- -

t kooeéiě všem kdoŽs-- pídi í bil súčnst II il i A H Voli Úd U II ím ho- -

tu iii j ti v i zemři lému ! i j ho rodině jakýmkoli způso-
bem dali na j vo Všem Vám j šté jcdiMíti ilik nejsnb čni' jší !

Frank Pospiitl brtr s oim Ikon ditkami Joieř a Ka-re-l

Poipíiil strýcové
V Omaze Ni b dm ií"4 bt i nn Pl'

véíiiii ši ti ni i In ro
dáiosteíll které kliébty v kon- -tr4itnilitaritické smýši-

-

Projev soustrasti

Vyslovujeme touto cestou

tivoji upřímnou soustrast
p FRANKU TOMSOVI

% všem spřízněným přitlúm
nad boleufiioii ztrátou mdli

v in ho brulrn

Joeř Torní

kftry v úfifý niinulébo tý
ilne r mři v I larkin Neb

Ki i tato tipiimtié iiitin iá
"Ustrnut přmpéje k rmSrtďul

1'prnviě tirbo a ilti vfln( tié-h-

žídii uší I

Kodifi Hurtiov
fok Zápalu

bě své pmti lil Zesnulý !)rini oi
Kf-s- luíiuih tvíb-- U re íihrá- -7 fírand Ishunt N b o- - lite 'l :!'-p-ll- l V fie e 1

i I V

že hl u k h -- "rno! nj--ífiamuje minulý týden jmkrou Skb-lilii-- ekres Ž-f- h 'tfiiHltsvt v í

ijuti ii Méí M hic it pntroje burliiitřtofíské ilráhy Nové Město lul Moravě do me
Mi zi jiitvm i rivd Norri vfavínčn bvl tři mih evi roánal riky přisti hoval před -- 7
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